Татарстан  Республикасы
Арча муниципаль районының
Арча шәһәр муниципаль берәмлеге
Арча шәһәр
башкарма комитеты

422000, ТР, Арча ш., Совет мәйданы, 27тел. 3-15-25, 3-12-35

	Муниципальное образование
город Арск
Арского муниципального района Республики  Татарстан
исполнительный комитет
города Арск
422000, РТ, г.Арск, площадь Советская, 27
тел. 3-15-25, 3-12-35

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	БОЕРЫК

	от
	«
	26
	»
	марта
	2018 г.

	№
	54

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  и органов местного самоуправления муниципального образования «город Арск», уполномоченных на их осуществление

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 6 Федерального закона № 294-ФЗ от 26.12.2008  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и  муниципального контроля, уставом муниципального образования «город Арск», исполнительный комитет города Арск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «город Арск». уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Определить ответственных лиц по ведению перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «город Арск», уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «город Арск»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя исполнительного
комитета города Арск						Д.В.Плотников

Приложение
 к постановлению исполнительного комитета города Арск от 26 марта 2018 г. №54
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «город Арск», уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «город Арск»

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования «город Арск», наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля (место нахождения, телефон)
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления муниципального образования «город Арск»,
которые устанавливают полномочия органа местного самоуправления муниципального образования «город Арск» по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты муниципального нормативного правового акта органа местного самоуправления об утверждении административного регламента осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Исполнительный комитет города Арск, г.Арск, пл. Советская, д. 27
	Ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Постановление «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Арск» Арского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2016 г. №193

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка
	Исполнительный комитет города Арск, г.Арск, пл. Советская, д. 27
	 Федеральный закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Решение Совета города Арск «Об утверждении  Правил
благоустройства  муниципального образования «город Арск” от 23.11.2017 г. №77

	3
	Муниципальный земельный контроль
	Исполнительный комитет города Арск, г.Арск, пл. Советская, д. 27
	"Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 31.12.2017)

	Постановление исполнительного комитета города Арск от 19.03.2018 г. №49